
 
 

PROGRAM KONFERENCE  
Hlavní téma:  „Mezioborová spolupráce" 
 

(Aktualizace ke dni 15. 10. 2015 – konečná verze programu) 

 

Čtvrtek, 29. října 
 

09.00 – 17.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17.00 – 21.00 

Workshop hysteroskopie (Madrid I, 1. poschodí) 
Kužel D (Praha), Kovář P (Havířov), Hanousek L (Pardubice) 
Workshop hysteroskopie (Madrid I, 1. poschodí) 

 
Teoretická část:  

 indikace 

 kontraindikace  

 instrumentárium 

 distenční média 

 intrauterinní diagnostika 

 principy elektrochirurgie 

 ambulantní hysteroskopie  

 resekční výkony 

 ablace endometria  

 komplikace 

 ekonomika  
Praktická část:  

 výuka na trenažérech 
 
Registrace (foyer, 1. poschodí) 

17.00 – 21.00 Příprava doprovodné výstavy (Madrid I a foyer, 1. poschodí) 
18.30    Zasedání výboru Sekce gynekologické endoskopie ČGPS ČLS JEP (salonek NH, přízemí) 

 

 
Pátek, 30. října 
 

07.30 – 19.30 Registrace (foyer, 1. poschodí) 
07.30 – 18.00 Doprovodná výstava firem (Madrid I a foyer, 1. poschodí) 
17.45  Výdej certifikátů – jednodenní účast (Registrační centrum) 
 

Program sekce lékařů (Konferenční sál Evropa I, II, 1. poschodí) 
 

08.30    Občerstvení s kávou před zahájením konference (foyer, 1. poschodí) 
 

09.00 Zahájení konference 
 



09.05 Blok I – Spolupráce s chirurgy 
Předsedající: Drahoňovský J (Praha), Hudeček R (Brno), Klát J (Ostrava) 
 

1. Kučera E (Praha): Prevence střevních komplikací     15´ 
2. Novotný Z (Plzeň): Apendektomie prováděná gynekologem    15´ 
3. Trhlík M (Nový Jičín): Resekční výkony na střevu (onkologie, DIE)   15´ 
4. Pilka R (Olomouc): Komplikace v robotické chirurgii – naše zkušenosti      10´ 

 
10.10    Občerstvení s kávou (foyer, 1. poschodí) 

 
10.30 Blok II – Spolupráce s urology    

Předsedající: Halaška M (Praha), Kaščák P (Trenčín), Kužel D (Praha) 
 

1. Fanta M (Praha): Plánovaná spolupráce (DIE)                      15´ 
2. Mára M (Praha): Prevence a řešení urologických komplikací                  15´ 
3. Struppl D (Praha): Laparoskopická sakrokolpopexe z pohledu multidisciplinární  

spolupráce                         10´ 

 
11.15 Blok III – Spolupráce s IVF centry 
              Předsedající: Hanousek L (Pardubice), Koliba P (Praha), Kučera E (Praha) 
 

1. Hudeček R (Brno): Ovariální rezerva a laparoskopie                   15´ 
2. Frühaufová K (Praha): Management sactosalpingu před IVF                                10´ 
3. Hanáček J (Praha): Adenomyosa – možné operační řešení                   10´ 
4. Rumpík D (Zlín): Surogátní mateřství                     15´ 

 
12.15     Přestávka na oběd 
                

               Upozornění pro účastníky konference    
Od 13.15 hodin se na výstavní ploše firmy Takeda Pharmaceuticals koná podporovaná přednáška:    

Fanta M (Praha): TACHOSIL® – využití při minimálně invazivních výkonech  
 

13.45 Blok IV – Spolupráce s onkology a patology 
              Předsedající: Adamík Z (Zlín), Eim J (Vyškov), Charvát M (Praha) 

 
1. Sehnal B (Praha): Peroperační histologie a její začlenění do konceptu  
        endoskopických operací                       10´ 
2. Kaščák P (Trenčín):  

Korelácia peroperačnej  a definitívnej histológie u pacientok s karcinómom  
endometria vo FN Trenčín                                                                                                       10´ 

3. Klát J (Ostrava): Retroperitoneum - přítel nejen onko-gynekologa, aneb  
        anatomie pro praxi          15´   
4. Chvátal R (Jihlava): Ovariální karcinom a laparoskopie - stále kontroversní téma?             15´ 
5. Halaška M jr. (Praha): Ca prsu: spolupráce gynekologa, onkologa a chirurga   15´ 
 

15.00    Blok V – Přednáška zahraničního hosta   
              Předsedající: Mára M (Praha), Pilka R (Olomouc), Trhlík M (Nový Jičín) 
 

1. Einarsson J (Harvard Medical School, Boston): How to avoid and manage laparoscopic 
complications               45´ 

 
15.50 Občerstvení s kávou (foyer, 1. poschodí) 

 



16.30 Blok VI – Speciální přednáška 
              Předsedající: Charvát M (Praha) 

 
1. Suchánek T (Praha): Kritické stavy v kokpitu (aneb, když to lítá nejen na sále)   30´ 

 
17.00    Blok VII – Varia 

     Předsedající: Dzvinčuk P (Olomouc), Hulvert J (Praha), Novotný Z (Plzeň) 
 

1. Bielik T (B. Bystrica): Prínos kinetickej energie v radikálnej operative DIE                15´ 
2. Kužel D (Praha): Hysteroskopické výkony s UZ asistencí                                10´ 
3. Drahoňovský J (Praha): Mezioborová spolupráce při léčbě hluboké       

        endometriózy           15´ 
4. Adamík Z (Zlín): LAVH + cholecystektomie metodou NOTAM v jedné době   10´ 
5. Hlinecká K (Praha): Spolupráce endoskopisty s anesteziologem      10´ 

6. Pastor Z (Praha): Spolupráce sexuologa a endoskopisty v péči o ženy s vrozenými  
vývojovými vadami             10´ 

7. Hanáček J (Praha): Laparoskopická cerclage – jiná možnost, videoprezentace   10´ 
8. Kovář P (Havířov): Využití 2,6mm rigidních endoskopů a nástrojů 3Fr. v ambulantní                               

         hysteroskopii – 12 měsíců zkušeností        10´ 
9. Ondrová D (Olomouc): Nové možnosti monitoringu PID u adolescentů – kazuistika    8´ 
10. Homola P (Pardubice): Hysteroskopické nálezy u pacientek po revizi dutiny děložní 

po porodu – předběžné výsledky             8´ 
11. Součková H (Praha): Využití cirkulujících endometriálních buněk při diagnóze  

endometriozy             6´ 
 

19.30 Společenská večeře pořádaná Sekcí gynekologické endoskopie ČGPS ČLS JEP 
pro registrované účastníky konference (Caesar galerie a restaurant, Olomouc)   

   

 

Sobota, 31. října 
 

08.00 – 12.30 Registrace (foyer, 1. poschodí) 
08.00 – 12.00 Doprovodná výstava firem (Madrid I a foyer, 1. poschodí) 
12.00  Výdej certifikátů (Registrační centrum) 
 

Program sekce lékařů (Konferenční sál Evropa I, II, 1. poschodí) 
 

08.00    Blok VIII – Podporované přednášky 
              Předsedající: Fanta M (Praha), Hanáček J (Praha), Kubínová K (Praha) 
 

1. Plačková R (VZP): Pojištění zdravotnických zařízení (podporovaná přednáška)    15´ 
2. Očenášek M (Praha, Berlín): Modelování dynamických procesů pánevního dna                 15´ 

 
09.00    Blok IX „LIVE – SURGERY“ – 1. část 
              Předsedající: Bielik T (B. Bystrica), Sehnal B (Praha), Struppl D (Praha) 
              Moderátor: Mára M (Praha) 
 

 Pilka R (Olomouc): Robotická sakrokolpopexe 

 Adamík Z (Zlín): Kombinovaný (laparoskopický a vaginální) závěs u mladé ženy – suspenze na 
      sakro-spinální vazy pomocí modifikace implantátu Avaulta 

 

10.30 Občerstvení s kávou (foyer, 1. poschodí) 
 

10.50    Blok IX „LIVE – SURGERY“ – 2. část 



              Předsedající: Bielik T (B. Bystrica), Sehnal B (Praha), Struppl D (Praha) 
              Moderátor: Charvát M (Praha) 
 

 Pilka R (Olomouc): Robotická sakrokolpopexe 

 Adamík Z (Zlín): Kombinovaný (laparoskopický a vaginální) závěs u mladé ženy –  suspenze na 
      sakro-spinální vazy pomocí modifikace implantátu Avaulta 

 

12.00 Závěr konference, výdej certifikátů 
 
 

Posterová sekce – prezentace posterů (foyer, 1. poschodí) 
 
1.   
Zbořilová M (Pardubice): Neúspěšná laparoskopická detekce retroperitoneální gravidity 
 
2. 
Sobotková J (Pardubice): Submukózní myom – neobvyklá příčina hemoperitonea 
 
3. 
Haasová J (Klatovy): Karcinosarkom děložního těla 
 
 

 

 
 

 
Pátek, 30. října 
 

Program sekce instrumentářek a porodních asistentek (Madrid I, 1. poschodí) 
 

09.15 Blok I 
                   Předsedající: Halešová M (Ostrava), Jurigová G (Praha)   
 

1. Holečková D (Praha): Laparoskopická nefrektomie u pacientky s hlubokou  
      infiltrující endometriózou (DIE)                       10´ 
2.  Řeháková H, Palčíková P (Přerov): Stresová inkontinence – operační řešení  10´ 
3. Toplaková V, Hlinecká K (Praha): Poporodní hysterektomie u ženy po hysteroskopické 

operaci pro Ashermannův syndrom                                               10´ 
   4.  Slanařová H, Hornychová J, Vláčil J (Praha): OAB syndrom                      10´ 
   5.  Skýpalová G (Olomouc): Laparoskopická sakrokolpopexe    10´ 

 

10.30 Občerstvení s kávou (foyer, 1. poschodí) 
 

11.00 Blok II 
                   Předsedající: Holečková D (Praha), Táborská Š (Olomouc) 



 
1. Halešová M, Borovská L (Ostrava): Laparoskopie z pohledu 3D                  10´ 
2. Jurigová G (Praha): Kornuální gravidita na endoskopickém sále                  10´ 
3. Táborská Š, Králová M (Olomouc): Medix – komplexní informační systém  
      pro operační sály, naše zkušenosti        10´ 
4. Mašitová Z (Praha): Esmya versus myomektomie      10´ 

 

12.00 Závěr programu sekce, výdej certifikátů 
 
 
 


